

مزایات نور

پیامبر گرامی اسلام فرمودند:

عنوان صحیفه المؤمن حب علی بن ابی طالب علیه‌السلام
سرلوحه پرورنده هر مؤمن (در روز قیامت) دوستی و محبت علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام است.

مستدر حاکم، ج ۳

گزارش خبری

گزارشی جنجالی از چگونگی

تصرف ثروت حاکم بیمار امارات توسط دو برادرش

رسانه‌های مالزیایی، انگلیسی و بین‌المللی اطلاعات مهمی از یک رسوایی چپانی که آن را «بزرگ‌ترین سرقت تاریخ» خواندند، منتشر کردند، در این ماجرا بیش از ۶٫۵ میلیارد دلار توسط یک شرکت اماراتی مرتبط با محمد بن زاید آل نیهان، ولیعهد ابوظبی از صندوق حاکمیتی مالزی به سرقت رفته است.

به گزارش ایسنا، سایت “سارواک” در گزارشی نقش بن زاید و برادرش و نیز اطرافیان او در یک قرارداد ننگین و پیامدهای بین‌المللی آن را فاش کرده و توجه‌ها را به تصمیم‌گیرنده واقعی در امارات و وضعیت جسمانی وخیم حاکم امارات جلب کرد.

در ابتدای این گزارش آمده است: محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی در واقع حاکم دوفاکتوی ابوظبی ثروتمند بوده و او است که به کمک برادر کوچکترش منصور بن زاید، مالک باشگاه منچستر سیتی کنترل ساختار سرمایه‌گذاری ابوظبی را در دست گرفته است.این دو برادر در رسوایی سرقت از صندوق مالزی با کمک تضمین‌های ساختگی ایجاد شده ازسوی شرکت “آبار” وابسته به بن زاید، با هم ارتباط دارند.

در ادامه این گزارش آمده است: بانک “گلدمن ساکس” پیشتر با پرداخت جریمه چند میلیارد دلاری بابت نقش جانی خود در این بین‌المللی آن را فاش کرده و توجه‌ها را به تصمیم‌گیرنده واقعی در برخی اتهامات طرح شده علیه خود در دادگاه‌های مالزی محکوم شد.در این میان خادم القیسیی، دست راست منصور بن زاید در شرکت آبار در زندان، مجازات حبس خود را می‌گذراند از زمانی که در گزارش‌ها نقش او به عنوان ابزاری برای پرداخت رشوه‌هایی به ارزش بیش از نیم میلیارد دلار و نیز پرداخت تسهیلات غیرقانونی و انجام سرقت‌ها به واسطه ایجاد شبکه‌های جعلی از شرکت‌ها و بانک‌ها مشخص شد.

بی‌توجهی منصور بن زاید به این نکته به حدی رسید که ده‌ها میلیون برای خدمات قایق لوکسش و نیز سرمایه‌گذاری جنجالی در پروژه “هاکسان” که از بزرگترین باشگاه‌های شبانه در شهر لاس وگاس است، هزینه کرد.

سایت سارواک با افشای مکالمه‌های تلفنی ضبط شده منصور و برادر بزرگترش ولیعهد که در آن با کمک به سرویس گذاشتن پرس رسوایی نجیب عبدالرزاق موافقت کرد، اعلام کرد: شرکت آبار پس از برمال شدن این مکالمه‌ها، با پرداخت مبالغی سنگین و مزایایی به ارزش شش میلیارد دلار به مالزی موافقت کرد.

ابوظبی از ترس به دردرسر افتادن تلاش کرد مانع طرح این رسوایی در دادگاه‌های علنی شود اما درباره کشمکش چنگاگانه‌ای در دادگاه عالی لندن محتاط نبود و این کشمکش به یک پرونده جنجالی‌تر تبدیل شد.

طبق این گزارش، این رسوایی به تهای مدارک و اطلاعات زیادی از محمد بن زاید و برادرش و نقش جنجالی آن دو در خانواده را فاش کرد به ویژه به حقایق و مدارک مستحکم و دردرسازای که به دادگاه ارائه شدند و اعتراف به اینکه نابودی این مدارک و یا تکذیب آنها کار دشواری است.

شیخ خلیفه سال ۲۰۱۸ سکنه منزی کرد و از آن زمان دیگر به ندرت در انظار عمومی ظاهر شد به همین دلیل برای شرکت این سؤال پیش آمده که آیا این خلیفه است که آنها را محاکمه می‌کند و یا تشکل‌هایی که مدیریت امور آن را به دست گرفته‌اند.

ماورای اخبار

افشای پیشنهاد رژیم سعودی به آمریکا برای اشغال قطر

یک نشریه آمریکایی فاش کرد که شاه سعودی به رئیس‌جمهور آمریکا پیشنهاد حمله به قطر را ارائه کرده که رئیس‌جمهور آمریکا بشدت با این پیشنهاد مخالفت کرده است. مجله آمریکایی «فارین پالیسی» در گزارشی خبر داد که «سلمان بن عبدالعزیز» شاه سعودی در سال ۲۰۱۷ به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا پیشنهاد حمله به قطر را ارائه کرده است که ترامپ بشدت این پیشنهاد را رد کرده است.طبق این گزارش، شاه سعودی در یک تماس تلفنی به تاریخ ششم ژوئن سال ۲۰۱۷ یعنی تنها یک روز پس از محاصره قطر توسط سعودی، امارات، بحرین و مصر به ترامپ پیشنهاد حمله به قطر و اشغال آن را ارائه کرده است.

در این گزارش اشاره شده است که آمریکا در آن زمان پس از گذشت مدتی کوتاه از کویت درخواست کرده است که برای حل این بحران بین کشورهای یاشده میانجیگری کند.
یئنستر، روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» نیز در ماه می‌سال ۲۰۱۹ فاش کرده بود که ارتش سعودی در سال ۲۰۱۷ طرحی برای حمله به کشور قطر آماده کرده بود.این روزنامه به نقل از برخی مقامات آمریکایی، سعودی، قطری گزارش داده بود که طرح سعودی شامل حمله نظامی و تسلط بر میدان گاز طبیعی شمال بود که در نوع خود بزرگ‌ترین میدان نفتی به شمار می‌رود.
وال استریت ژورنال با نقل از منابع خود تأکید کرده بود که مقامات آمریکایی ریاض را مجاب کردند که حمله به قطر نقش آشکار نظام بین‌المللی است. این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت که با توجه سخت بودن گزینه نظامی، این مسئله عربستان سعودی و همچنین آمریکا را به اعمال محاصره اقتصادی علیه قطر سوق داد. روابط چهار کشور عربی عربستان، امارات، مصر و بحرین با قطر اندکی پس از اولین سفر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه بحرانی شد. چهار کشور عربی یادشده در پنجم ژوئن (۲۰۱۷) روابط دیپلماتیک با قطر را قطع کردند. عربستان، امارات، مصر و بحرین، قطر را به حمایت از تروریزم متهم کردند و برای عادی شدن روابط، خواستار قطع رابطه ایران و اخراج نظامیان ترکیه از قطر و تعطیلی شبکه الجزیره شدند هر چند که این کشورها در مناسبات رسمی این شروط را انکار کردند.

افشای نشست‌های سری برای اعلام اقلیم سنی در عراق تحت حمایت آمریکا

رئیس‌جماعت علمای عراق از ادامه نشست‌های سری برای بررسی اعلام اقلیم سنی در این کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری المعلومه، خالد الملا، رئیس‌جماعت علمای عراق افزود که در صورت شکست سناریوی نظرآنها‌های کونوی در عراق، سناریوی اعلام اقلیم سنی اجرا خواهد شد.

الملا همچنین گفت: نشست‌های محرمانه در این خصوص همواره ادامه دارند و آمریکا از آن‌ها حمایت می‌کند.

جمهوری اسلامی

یک منبع قضایی لبنانی گفت که دامنه تحقیقات قضایی در خصوص انفجار بیروت افزایش یافته و جز کارمندان عادی مقامات بلندپایه را نیز شامل می‌شود.

یک منبع قضایی و یک منبع امنیتی در لبنان با بیان اینکه در روند تحقیقات در خصوص انفجار بیروت، فرضیه‌های مختلفی از جمله «اقدام تروریستی» بررسی می‌شود، گفتند که دایره تحقیقات مسئولان بلندپایه را نیز شامل می‌شود.به گفته این مقام قضایی به روزنامه الشرق الاوسط، طی تحقیقات سه روز گذشته، ۲۱ نفر بازداشت و بازجویی شده‌اند و دایره بازداشت‌ها در حال افزایش است و بزودی مدیران رده بالا را نیز شامل خواهد شد.

او بدون ذکر نام خود گفت: «تبعات و مسئولان این انفجار صرفا بر گردن کارمندان و کارگران بندر نیست، بلکه مسئولان بلندپایه بندر بیروت، از جمله مدیرکل بندر، ریاست گمرک، مسئول امنیتی بندر و همچنین تمامی وزرا و سیاسیون که در ارتباط با این موضوع بودند و از وجود مواد خطرناک در بندر اطلاع داشتند، از سال ۲۰۱۴ که نیترات آمونیم وارد بندر شد تا زمان انفجار را شامل می‌شود.

این مقام قضایی لبنانی، افزود: « تمامی کسانی که بازداشت شده‌اند از وجود این میزان مواد خطرناک و منفجره در بندر بیروت آگاه بودند و می‌دانستند که انبار طولانی مدت چنین موادی خطرناک است.»

در همین حال الشرق الاوسط به نقل ازیک منبع امنیتی لبنانی گفت که فرضیه انفجار انبار با موشک بسیار زیاد است و کارشناسان لبنانی و فرانسوی به تصاویری از طریق هوایی هوایی لبنان و یک پایگاه هوایی در نزدیکی بندر بیروت دست یافته‌اند که نشان می‌دهد دیده‌وگاهی موجود در شبکه‌های اجتماعی که نشان از برخورد موشک دارد، ساختگی و جعلی است.

او هم‌زمان فرضیه یک اقدام امنیتی خرابکارانه را نیز رد نکرد و افزود: «این فرضیه که بر اثر جوشکاری در انبار، مواد نیترات آمونیم منفجر شده باشد، دقیق نیست، چرا که ماده نیترات به راحتی آتش نمی‌گیرد و نیاز به ۲۲۰ درجه حرارت دارد.»

این مقام امنیتی نیز بدون ذکر نام خود افزود: «تحقیقات بر دو فرضیه اصلی استوار است: یک اینکه یک ماده و شی با حرارت بالا وارد انبار شده و دوم احتمال اقدام تروریستی است و کارشناسان با دقت

جمهوری اسلامی

و توجه بیشتری نسبت به فرضیه دوم و احتمال عمدی بودن انفجار تحقیق می‌کنند.»
او در پایان گفت: «باید با دقت بسیار بالایی در خصوص انبار کردن ماده نیترات آمونیم با نسبت ۲۴.۷٪ که فقط برای انفجار استفاده می‌شود، تحقیق شود. در انبار مذکور مواد قابل اشتعال و فیتله‌هایی برای انفجار وجود داشت و احتمال اینکه این فیتله‌ها به بمبی در داخل انبار متصل باشند یکی از مواردی است که فرضیه اقدام تروریستی را تقویت می‌کند.»



«میشل عون» رئیس‌جمهور لبنان نیز روز جمعه گفت که تمامی احتمالات از جمله افعال کاری یا وجود یک عامل خارجی و اقدام خرابکارانه بررسی خواهد شد. وی درباره دیدار خود با «مانوئل ماکرون» همتای فرانسوی خود نیز گفت که از وی خواسته تا تصاویر هوایی از انفجار را در اختیار لبنان قرار دهد تا مشخص شود انفجار حاصل دخالت خارجی بوده تا افعال کاری.

طبق آخرین آمار از وزارت بهداشت لبنان، تا کنون بر اثر انفجار در بیروت ۱۵۴ نفر کشته و بیش از ۶۰۰ تن نیز زخمی شده‌اند.

مدیرکل گمرک لبنان بازداشت شد
منابع خبری گزارش دادند، «بدری صاهر» مدیرکل کنونی و «شفیق مرعی» مدیرکل سابق لبنان به دستور قاضی پرونده انفجار بندر بیروت بازداشت شدند. براساس گزارش رسانه‌ها، اکتبر ۲۰۱۳ شناوری به نام Rhosus که با پرچم مولدوی از گرجستان به سمت موزامبیک

جان بوتنون: عراق باید تجزیه شود

می‌تواند به راحتی ترامپ را قانع کند؟ (اشاره به آغاز عملیات نظامی ترکیه در شمال عراق، پس از امریکایی بار دیگر به شمال شرق سوریه باز خواهند گشت. هر چند در ادامه گفت که تضمینی نمی‌دهد که ترامپ در انتخابات شکست بخورد اما به گفته وی شانس بسیار کمی در این خصوص دارد. این مقام سابق آمریکایی در بخش دیگری جان بوتنون سپس گفت که از نظر او

بهترین راه‌حل برای شمال شرق سوریه، بازگشت نیروهای انتلاف و اخراج نیروی هوایی روسیه، ارتش سوریه و نیروهای همسو با ایران از این منطقه است تا به زعم او ثبات و امنیت پاسدارن یکی کرده‌ای سوریه فراهم آمده و آن‌ها بتوانند در سایه این حمایت‌ها با دولت دمشق وارد مذاکرات جدی بشوند.

بوتنون تأکید کرد که کردهای سوریه اکنون بسیار ضعیف‌تر از آن هستند که با فشار اسد وارد گفت‌وگو شوند و کردها باید تلاش‌های دیپلماتیک و سیاسی بسیاری بکنند و خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا آماده کنند.

روزنامه سیاسی اجتماعی صح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن **۰۹۷۷۶۴۴۴۲۰۰** کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱** نامبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

صندوق پستی **۰۹۲۹۷۳-۱۱۱۵۵**

احتمال تروریستی بودن انفجار بیروت وجود دارد

در دریای مدیترانه در حرکت بود.کشتی حامل این مواد، ظاهراً در دریای مدیترانه دچار نقص فنی شده و در بندر بیروت پهلو گرفته است. بنابر گزارش‌ها این کشتی مطابق مدارک موجود در نهایت در ژوئیه ۲۰۱۴ در بندر بیروت توقیف شده و چهار روز پیش آن، از جمله یک روس و سه اوکراینی اجازه ترک آن را نداشته‌اند.

بر پایه این گزارش، مسئولان لبنانی نیز هیچ اقدامی برای ترک این Rhosus را بندر را انجام نداده‌اند و تنها خدمه شناور پس از یک دوره طولانی دعای حقوقی اجازه سفر دریافت کردند.

سه نماینده پارلمان لبنان استعفا کردند

سه نمایندگان پارلمان لبنان دیروز در اعتراض به مرگ دبیرکل این حزب در حادثه انفجار بیروت استعفا کردند.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سه نماینده حزب الکاتب لبنان به نام‌های سامی الجمیل، ندیم الجبیل و الیاس خنکش از پارلمان استعفا کردند. این اقدام در مراسم تشییع نزار نجاریان دبیرکل حزب بود که در حادثه انفجار بندر بیروت جان خود را از دست داد.

یونیسف: ۸۰ هزار کودک از انفجار بیروت آسیب دیده‌اند

صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) گزارش کرد حدود ۸۰ هزار کودک لبنانی به دلیل انفجار روز سه‌شنبه گذشته در بندر بیروت و پیامدهای آن، تحت تأثیر آبر گرفته و آسیب دیده‌اند.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه الجزیره، یونیسف در گزارش خود آورده است، برخی از کودکان همچنان مفقود هستند و اما نجات‌یافتگان دچار آسیب‌های روانی می‌شوند.صندوق کودکان ملل متحد توضیح داد، دست‌کم ۱۲ مرکز مراقبت‌های بهداشتی اولیه، زنان و زایمان، واه‌کسناسیون و کودکان در اثر انفجار آسیب دیدند.

این نهاد بین‌المللی همچنین اظهار داشت: یکی از نوزادان به دلیل تخریب یک بیمارستان کودکان در منطقه‌ای از بیروت درگذشت. سایت روسیا الیوم نیز گزارش داده‌ایت عالی امدادرسانی لبنان اعلام کرد، بیش از ۸۰۰۰ واحد مسکونی دراثر انفجار بندر لبنان خسارت دیدند.درحالی‌که هنوز اقدامات جستجوی اجساد و ناامیدی از پیدا شدن نجات‌یافتگان ادامه دارد، مروان عبود استاندار بیروت گفت، بیش از ۳۰۰ هزار لبنانی در نتیجه انفجار بیروت بی‌سرپناه و بی‌خانمان شده‌اند.

جان بوتنون: عراق باید تجزیه شود

از نظر وی در صورت پیروزی «جو بایدن» در انتخابات سسال میلادی، نیروهای ائتلاف آمریکایی بار دیگر به شمال شرق سوریه باز خواهند گشت. هر چند در ادامه گفت که تضمینی نمی‌دهد که ترامپ در انتخابات شکست بخورد اما به گفته وی شانس بسیار کمی در این خصوص دارد. این مقام سابق آمریکایی در بخش دیگری جان بوتنون سپس گفت که از نظر او بهترین راه‌حل برای شمال شرق سوریه، بازگشت نیروهای ائتلاف و اخراج نیروی هوایی روسیه، ارتش سوریه و نیروهای همسو با ایران از این منطقه است تا به زعم او ثبات و امنیت پاسدارن یکی کرده‌ای سوریه فراهم آمده و آن‌ها بتوانند در سایه این حمایت‌ها با دولت دمشق وارد مذاکرات جدی بشوند.

بوتنون تأکید کرد که کردهای سوریه اکنون بسیار ضعیف‌تر از آن هستند که با فشار اسد وارد گفت‌وگو شوند و کردها باید تلاش‌های دیپلماتیک و سیاسی بسیاری بکنند و خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا آماده کنند.

ترویض در دقیقه ۹۰؛ تاکتیک انتخاباتی یا شوت پایان؟

آبرامز دیپلمات کهنه کار و نوحافظه کار تندرویی که جایگزین هوک شده، متولد ژانویه سال ۱۹۴۸ است که اکنون بعنوان نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوتلا فعالیت می‌کند. آبرامز ۷۲ ساله در دوره‌های بوش و ریگان در سیاست خارجی آمریکا نقش داشت و در ماجرای «ایران کنترا» در زمان ریاست جمهوری ریگان به اتهام پنهان کردن اطلاعات از کنگره مجبور به پاسخگویی در مقابل نمایندگان شد اما توسط «جورج دبلیو بوش» مورد عفو قرار گرفت.

در دوران ریاست‌جمهوری جورج بوش که زمان حیات پرآهنگ نوحافظه کاران آمریکا بود، نام آبرامز جزو چهار نامی بود که در حمایت از اسراییل و دفاع از راهبرد جنگ پیش‌دستانه علیه عراق و تغییر رژیم در ایران به چشم می‌خورد که در نوشتن و عملیاتی‌سازی پروژه «قرن جدید آمریکایی» در میانه دهه ۹۰ با یکدیگر همکار بودند.

آبرامز که با آریل کاهانا دیپلمات اسراییلی روابط ویژه دارد، عضو شورای یادبود هولوکاست در آمریکااست که در بهبودروابط اسراییل با آمریکا در دوره بوش نقش مهمی داشت. او پس از ریچارد پرل معروف به شاهزاده تاریکی، با رفلوویتز و جان بوتنون چهارمین فردی بود که در دوران بوش مطرح و در شورای امنیت ملی مشغول به کار بود.

توصیف «توماس جنون» استاد دانشگاه و نویسنده کتاب «فرصت بر داد رفته: تاریخیم نولکاسلیک و سیاست خارجی ایران» از آبرامز، توصیفی پررنگ دارد و می‌گوید او نسبت به هرکسی دیگر، نزدیک‌ترین ارتباط را با شکست‌های سیاست خارجی آمریکا دارد. مداخله‌گری‌های بی‌بروبایته، دروغ گفتن به کنگره، منفصل کردن سخنران، درس نگرفتن از اشتباهات گذشته و حماقت‌های بیشتری در سیاست آمریکا نسبت به ایران انتظار می‌رود.

به نوشته آبرزور، آبرامز در سال ۲۰۰۲ میلادی در تلاش برای برنامهریزی کودتا علیه هوک جووز رئیس‌جمهوری چپگرا و ونزوتلا نقش داشته است.
دانشسکده آمریکایی "مرکز امنیت آمریکای نوین" در گزارش جدید خود بیان کرده است فاصله میان انتخابات سوم نوامبر ۲۰۲۰ آمریکا تا انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ایران بهترین زمان برای توافق به منظور کاهش بحران میان تهران – واشنگتن براساس استراتژی "رعایت بر برابر رعایت" برای بازگشت دوجنر به کشور به "برجام" و "اراشد در برابر آرامش" برای دوری از آسیب علیه یکدیگر است.

با توجه به پیشینه این دیپلمات آمریکایی باید دید، چه تاکتیک‌هایی را در "فرصت کاهش بحران ایران" رسیهن به اهداف دولت ترامپ بکار می‌گیرد. آیا تاکتیک‌هایش در فاصله دو انتخابات آمریکا و ایران بر شدت تنش‌ها می‌افزاید و تارنمای گفت‌وگوها را که پس از تور سردار سلیمانی تیره شده، تیره‌تر می‌کند و تا‌کام از صحنه خراج می‌شود؟

تفسیر سیاسی

اعتراض علیه اظهارات مداخله‌جویانه مکرون در بیروت

مکرون در ویرانه‌های بیروت به دنبال چه بود؟

«مانوئل مکرون» روز پنجشنبه به بیروت سفر کرد. این یک اصل پذیرفته شده در تمام پرونده‌های جنایی است که مجرم به محل وقوع جرم باز می‌گردد.

رئیس‌جمهور فرانسه که ظاهراً لبنان را ملک خود می‌داند در بیروت در جمع عده‌ای که دور خود جمع کرده بود گفت: روز اول ماه سپتامبر (۱۱ شهریور) دوباره به لبنان می‌آیم، اگر آنها (دولت و جریانهای سیاسی لبنان) در این رابطه کاری انجام ندهاد باشند، خود مسئولیت سیاسی تغییرات را به عهده می‌گیرم!

این اظهارات مداخله جویانه ماکرون گمانه زنی‌ها درباره بهره‌برداری رئیس‌جمهور فرانسه از مشکلات پیش آمده برای لبنانی‌ها را تقویت کرده و واکنش‌های زیادی را در پی داشت.

گویا مکرون هنوز تصور می‌کند لبنان مستعمره فرانسه است که با وجود ناتوانی در پاسخ به معترضین کشورش، به بیروت آمده و اعطای کمک‌های بین‌المللی را منوط به اصلاحات سیاسی کرده است!

رئیس‌جمهور فرانسه با تعیین ضرب‌الاجل تا اول سپتامبر، وقیحانه مدعی شده است که در صورت عدم وقوع اصلاحات، شخص مسئولیت سیاسی اجرای اصلاحات را برعهده می‌گیرد! برای پاسخ به چزایی این رفتار باید کمی به عقبت‌تر یعنی فروردین ماه سال ۹۶ برگردیم، زمانی که لبنانی‌ها خود را برای برگزاری انتخابات پارلمانی بعد از وقفه‌ای چهارساله آماده می‌کردند.در آن زمان هم لبنان با مشکلات سنگین اقتصادی و بدهی ۱۰۰ میلیارد دلاری در آستانه ورشکستگی بود. «سعد حریری» نخست‌وزیر وقت لبنان در آن زمان با برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی با عنوان «سیدر ۹۱» به میزبانی فرانسه درصدد جلب کمک‌های بین‌المللی به منظور گذر از این بحران بر آمد.حریری در این کنفرانس به رای دهندگان لبنانی گفت که آرزو شما در انتخابات پیش رو به صورت مستقیم در نقد شدن وعده مالی بین‌المللی مطرح شده در این کنفرانس نقش خواهد داشت. این کمک‌ها با توجه به وعده‌های کشورها و نهادهای مختلف، مجموعاً به ارزش ۱۱ میلیارد – ۸۰۰ میلیون دلار در کنار بخشودگی بخشی از بدهی‌های سر رسید شده لبنان برآورد شد، اما چون منوط به انتخاب جریان غربگرا ازسوی مردم شده بود، هیچگاه عملیاتی نشد.

مردم لبنان انتخاب خود را کردند و انتخابات به پیروزی قاطع گروه‌های سیاسی همراه با مقاومت منتهی شد، اما گروه‌های هم‌سو با محور ضدمقاومت علناً اعلام کردند که مردم تازان این انتخاب را خواهند داد. پس از تشکیل پارلمان و دولت جدید نه تنها این وعده‌های مالی روی کاغذ ماند بلکه تحریم‌های همه جانبه بانکی به بهانه مسدود کردن دسترسی‌های مالی حزب‌الله و ویرانی معیشت مردم این کشور آغاز شد. در کنار تشدید این فشارها، جریان‌های فاسد و شکست خورده انتخابات با سوء استفاده از اعتراضات متراکم مردم، دولت را متهم به ناکارآمدی و فساد کردند و با تحریک مردم دست به آشوب خیابانی زدند. حریری برای فرار از پاسخگویی استعفا کرد تا مسیر را برای تکمیل پایزای بعدی یعنی انحلال مجلس فراهم کند. رویایی که با هوشمندی پارلمان محقق نشد و نخست‌وزیر جدید سرپا انتخاب شد. اکنون با انفجار بیروت زمان به نقطه صفر بازگشته است و مکرون بار دیگر در نقش منجی ظاهر شده، پمپتو با لبسان را در تلاویو به اهتزاز در آورده و رژیم سعودی نقش خود را در بازسازی لبنان پس از جنگ‌های داخلی یادآوری کرده است!

مکرون شرط کمک‌های بین‌المللی را اصلاحات سیاسی دانسته و گفته اجازه نخواهد داد دست مفسدان به این کمک‌ها برسد. اصلاحاتی که حذف حزب‌الله از صحنه سیاسی لبنان و خلع سلاح مقاومت هدف نهایی آن است.

حال پاژل بعدی این سناریو چیست؟ موضع‌گیری امشب سیدحسن نصرالله به طور قطع سخنانی تاریخی خواهد بود که می‌تواند مسیر پاسخگویی به بسیاری از سوآلات بدون پاسخ راه همسوار را مه‌د و راهبرد مقاومت را در قبال شرایط پیش روی لبنان ترسیم نماید.

پیشگوی نتایج انتخابات آمریکا: ترامپ بازنده است

یک استاد تاریخ آمریکا که از سال ۱۹۸۴ نتیجه تمام انتخابات ریاست جمهوری این کشور را درست پیش‌بینی کرده، گفت که دونالد ترامپ بازنده خواهد بود.

"آلن لیختمان" استاد تاریخ ۷۳ ساله در مصاحبه با شبکه خبری سی‌ان‌ان تأکید کرد: پیش‌بینی نشان می‌دهد که دونالد ترامپ امسال کاخ سفید را از دست خواهد داد. وی نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا را از زمان پیروزی دوباره رونالد ریگان در سال ۱۹۸۴ با استفاده از سیستم "۱۲ کلید" پیش‌بینی کرده است. قابل ذکر است که لیختمان در انتخابات سال ۲۰۰۰ پیش‌بینی پیروزی ال گور در انتخابات را کرده بود. گرچه ال گور پیروز در نتیجه آرای عمومی بود اما در نهایت نتیجه کلی را به جورج دبلیو بوش سپر باخت.

البته در آن سال‌ها زمرسه تقلب در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بود و بوش نیز بسیار تلاش کرد تا دادگاه عالی را از شمارش مجدد آرا اکتسارل در ایالت فلوریدا که در رای اکتسارل مؤثر است، بگیرد.

به نوشته سی‌ان‌ان، لیختمان در پیش‌بینی نتیجه انتخابات اعتبار دارد. لیختمان براساس مدلی به نام ۱۳ کلید پیش‌بینی‌های خود را صورت می‌دهد که می‌تواند پاسخ درست یا غلط را برای نتیجه انتخابات ارائه کند. این سیستم عواملی از قبیل اقتصاد، ناآرامی اجتماعی و همچنین چابکی شخصیتی کاندیداها را بررسی می‌کند.

ترامپ به همراه جو بایدن نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا تلاش می‌کنند تا به پیروزی دست یابند. با توجه به بحران‌های اخیر آمریکا در دولت ترامپ از جمله تظاهرات گسترده علیه نژادپرستی و همچنین شیوع ویروس کرونا، ترامپ در نظرسنجی‌ها نسبت به بایدن عقب افتاده است و گمان می‌رود که براساس گفته لیختمان مبارزه انتخاباتی سال جاری را واگذار کند.